
平成 25年 06月 26日 

AE技術研究会 各位 

AE技術研究会 

会長 金川 忠 
090-2247-0507 
（当日連絡可） 

第 13回 AE技術研究会 ＆ 懇親会 開催のお知らせ 

 

梅雨の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

さて、標記研究会 ＆ 懇親会を下記のように計画いたしましたのでお知らせします。 

今回の研究会は、故田仲正弘博士の下で AE 技術を勉強された(株)レーザックの藤井宏和様にご

講演をお願いしました。ご発表は、愛媛県今治市および岡山県倉敷市の 2地点に建設された国家石

油ガス備蓄基地において、操業時貯槽周辺岩盤の安定性監視を光ファイバ式 AEセンサにより実施

した結果で、センサやモニタリングシステムの概要および計測結果とその評価についてお話しされ

るとのことです。当日のご講演を楽しみにしたいと思います。 

★ 講演会（当日参加も可）・懇親会（事前予約が必要）にご出席される方は、遅くても 7/22（月）

までに金川（kana-gawa@jcom.home.ne.jp）にご返信くださるようにお願い申し上げます。 

また、当会「幹事会」を 14：30より行います。幹事の方は、講演会場にお集まりください。 

記 

日 時：7月 31日（水） 

場 所：我孫子南近隣センター 第 1会議室 

（JR我孫子駅南口徒歩１分 けやきプラザ 8階） 
 

講 演：15：00 ～17：00  

『LPG 地下備蓄基地（２地点）における光ファイバ式 AE センサを用いた岩盤

空洞水没作業時のモニタリング計測と岩盤の健全性評価について』 

株式会社レーザック   藤井宏和氏   URL:http://www.lazoc.jp/ 

 

懇親会：17：20～19：30 「はなぜん」 5,000 円／人（飲み放題） 

（以 上） 

 

 

 

 

 

 

 

 

懇 親 会 

海鮮和彩「はなぜん」 

 

講 演 会 

けやきプラザ 8階 

我孫子南近隣センター 

第 1会議室 

http://www.lazoc.jp/

